
Vysoká Pec
Kraj: Karlovarský Okres: Karlovy Vary

Správní obvod: Karlovy Vary GPS souřadnice: 50.348175N, 12.696643E

Nadmořská výška: 744 m n. m. První pís. zmínka: 1590 (434 let) Katastrální výměra: 1 336 ha

Počet obyvatel: 376 PSČ: 362 21

Adresa URL: www.vysokapec.eu

Historie obce Vysoká Pec
Dějiny Vysoké Pece jsou výrazně poznamenány hornictvím a hutnictvím. První písemné zmínky o obci
pocházejí z roku 1590, ale železná ruda se tu těžila již od 14. století. Vytěžená ruda se tavila ve zdejší
vysoké peci (odtud název obce) nebo byla vyvážena do blízkého Saska. V 17. a 18. století se obyvatelstvo
živilo vedle upadajícího dolování také krajkářstvím, domácími řemesly, povoznictvím a chovem
skotu a koz.
Sám název obce Rudné dokládá její hornický původ. Kromě železné rudy se těžil také cín.
Písemně je dolování cínu doloženo záznamem z roku 1556. Těžba tohoto kovu zde měla specifický
způsob - rýžování. Dokonce i původní německý název "Trinksaifen" vycházel z této činnosti. Je těžko
přeložitelný doslova, ale znamenal asi to, že voda používaná při rýžování cínu (saifen - rýžovat),
která by měla být znečištěná, zůstávala nadále tak čistá, že mohla sloužit k pití (trink).

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/59/vysoka-pec/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 19:36:55


